
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA 

 

     Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.  
Jest to ostatnia niedziela Roku Kościelnego.  
 

      Wczoraj w katedrze w Gdańsku Oliwie dwóch naszych lektorów: Marek i Tymoteusz otrzymali 
promocję do sprawowania funkcji ceremoniarza podczas uroczystości kościelnych. Serdecznie 
gratulujemy! Natomiast w I Niedzielę Adwentu w liturgicznym obrzędzie w Oliwie podczas Mszy 
św. o godz. 1000 zostaną posłani przez Abpa Tadeusza Wojdę świeccy katechiści. Także dwie Panie 
z naszej wspólnoty parafialnej: pani Anita i pani Alina. Zadaniem katechistów jest wspieranie 
duszpasterzy w ożywianiu życia religijnego. Eucharystia zakończy się odprowadzeniem do drzwi 
katedry relikwii św. Wojciecha. Wyruszą one tego dnia w roczną pielgrzymkę po wszystkich 

parafiach. U nas będziemy Je gościć w marcu 2024 roku. 
 

      W życiu liturgicznym Kościoła kończy się kolejny rok. Za tydzień Adwent, którym 
rozpoczniemy Nowy Rok Liturgiczny pod hasłem ,,Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”.                 
Już dziś zapraszamy z lampionami na Msze św. roratnie, które sprawować będziemy o godz. 650. 
 

      W I Niedzielę Adwentu gościć będziemy w naszej wspólnocie kleryka Grzegorza, który wygłosi 
świadectwo i poprosi o ofiary na rzecz Seminarium Duchownego w Gdańsku. 
 

      Za tydzień młodzież z Caritasu będzie oferować sianko na stół wigilijny i świece, wspierające 
akcję ,,Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”. Koszt małej świecy:10 zł, dużej: 20 zł, a sianka              
za dobrowolną ofiarę. Dostępne będą także nasze parafialne kalendarze w cenie 5 zł. i więcej. 
 

      We wtorek, 28 listopada przypada 42. rocznica objawień MB w Kibeho. Tego dnia zapraszamy 

na Mszę św. o g. 1900 z namaszczeniem olejem św. Charbela oraz Różaniec do 7 Boleści Maryi.  
 

      W pierwszy piątek Msze św. odprawimy o godz. 800, 1700 i 1900. Okazja do spowiedzi św.               
od 1600 i od 1830. Ks. Proboszcz w pierwszy Piątek, a ks. Grzegorz w I sobotę odwidzi chorych. 
W pierwszą sobotę o 730 Adoracja, a po Mszy św. wspólny różaniec. 
 

      Opłatek pobłogosławiony i poświęcony na stół wigilijny można  nabyć w zakrystii i przed 
ołtarzem Jezusa Miłosiernego po lewej stronie kościoła. 
 

      Wystawa promująca życie znajduje się w naszej świątyni. W czwartek, po Mszy św. wieczornej 
zapraszamy na różaniec i Adorację wszystkie Róże Różańcowe i tych, którzy podjęli Duchową 
Adopcję. Będziemy modlić się w intencji szacunku do życia od poczęcia do naturalnej śmierci. 
 

      Kolędę w roku 2024 przeżywać będziemy jak w ubiegłym roku. Tych którzy pragną, abyśmy 
odwiedzili ich dom z błogosławieństwem prosimy o zapisanie adresu zamieszkania do świąt Bożego 
Narodzenia. Odwiedziny po Nowym Roku. Adresy można wrzucać do skrzyni stojącej przy prasie. 
Pozostałych wiernych zaprosimy na Mszę św. w styczniu do kościoła. 
 

       Sołtys Pępowa i Dyrekcja Szkoły w Pępowie zapraszają seniorów, 60+  na spotkanie opłatkowe             
i dzień seniora 8 grudnia od godz. 1700 do  2000 do szkoły w Pępowie. 
 

      30 listopada na parkingu kościoła WNMP w Żukowie w godzinach od 900 do 1300 będzie można 
oddać krew. Ofiarodawcom dziękujemy! W sobotę i niedzielę, 2-3 grudnia przy kościele WNMP 
odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy. Więcej informacji na naszej stronie internetowej.   
 

      Serdecznie dziękujemy młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania                            

za sprzątnięcie kościoła. W sobotę na godz. 900 prosimy o posługę porządkowania naszej świątyni 
także młodzież do bierzmowania Grupa V (29-35).  
 

      Zmarła śp. Leokadia Kosznicka  l.88 z Żukowa, ul. Majkowskiego. Jej pogrzeb we wtorek                          
o godz. 1000. Dobry Jezu, a nasz Panie… 
 

Żukowo, dnia 25 listopada 2023 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
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OJCZE NASZ, PRZYJDZ KRÓLESTWO TWOJE … 
 

      Dzisiaj piękna Uroczystość: JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA.  

Każdego dnia, podczas modlitwy osobistej i podczas każdej Mszy św. mówimy słowa: 

OJCZE NAS … przyjdź Królestwo Twoje …”.  Sięgnijmy do nauczania Kościoła,                      

co podpowiada nam na ten temat Katechizm Kościoła Katolickiego: KKK 
 

            KKK 2816 W Nowym Testamencie ten sam wyraz Basileia można tłumaczyć 

jako "królewskość" (rzeczownik abstrakcyjny), "królestwo" (rzeczownik konkretny) 

albo "królowanie" (rzeczownik wyrażający działanie). Królestwo Boże jest już obecne. 

Przybliżyło się w Słowie Wcielonym, jest głoszone w całej Ewangelii, przyszło w Śmierci 

i Zmartwychwstaniu Chrystusa. Od Ostatniej Wieczerzy Królestwo Boże przychodzi    

w Eucharystii: jest pośród nas. Królestwo przyjdzie w chwale, gdy Chrystus przekaże 

je swojemu Ojcu: Królestwo Boże może oznaczać samego Chrystusa; Tego, którego 

pragnąc wzywamy każdego dnia i którego przyjście chcemy przyśpieszyć swoim 

oczekiwaniem. Jak jest On naszym Zmartwychwstaniem, ponieważ w Nim wszyscy 

zmartwychwstajemy, tak może On być również Królestwem Bożym, bo w Nim będziemy 

królować (Św. Cyprian, De Dominica oratione, 13: PL 4, 527 C-528 A). 
 

      KKK 2817 Ta prośba, Marana tha, jest wołaniem Ducha i Oblubienicy:                  

„Przyjdź, Panie Jezu" 
 

      KKK 671 Nawet gdyby ta modlitwa nie zobowiązywała nas do prośby o przyjście 

Królestwa, to spontanicznie wydobywałoby się z nas to wołanie, bo z niecierpliwością 

oczekujemy spełnienia naszych nadziei. Dusze męczenników, pod ołtarzem, wołają                

do Pana donośnym głosem: "Dokądże, Władco święty i prawdziwy, nie będziesz sądził                

i wymierzał za krew naszą kary tym, co mieszkają na ziemi?" (Ap 6, 10).                           

Mają oczywiście zaznać sprawiedliwości u kresu czasów. Panie, przyśpiesz więc 

przyjście Twego Królestwa! 69Tertulian, De oratione, 5). 
 

      KKK 2818 W Modlitwie Pańskiej chodzi przede wszystkim o ostateczne 

przyjście Królestwa Bożego w chwili powrotu Chrystusa (Por. Tt 2,13). To pragnienie 

nie oddala jednak Kościoła od jego posłania na tym świecie, ale raczej go w nie 

angażuje. Od Pięćdziesiątnicy przyjście Królestwa jest dziełem Ducha Pana,                      

„który dalej prowadzi swoje dzieło na świecie i dopełnia wszelkiego uświęcenia"                
(Mszał Rzymski, IV Modlitwa eucharystyczna). 

 



 

 
 
 
 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

 

GODZ 
 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 
 

 

26 listopada 

UROCZYSTOŚĆ   

JEZUSA  CHRYSTUA  

KRÓLA  WSZECHŚWIATA 
 

Ez 34, 11-12. 15-17 
1 Kor 15, 20-26 
Mt  25, 31-46 

     

      730
 

         

   900 
      

 

  1030
 

  

  1200 
 
       

 

   1530 

 

1. + Marta i Leon Klinkosz , Jan Myszk i Elżbieta Rutkowska 

2. + Andrzej Wróbel i w czyśćcu cierpiące 
1. + z rodziny z o. stron 
2. + Franciszek Trepczyk i rodzice z o. str. 
1. + Tomasz, Stefania, Stanisław i Brygida 
2. + Wiktor i Zbigniew Majkowscy i z rodziny 
1. Dzięk. w 30 r. urodzin Martyna i o wszelkie łaski 
2  + Marta i Franciszek Klińscy 
+ Tomasz Gładki w 8 r. śm. 

 

27  listopada –  PONIEDZ  

 

Dn 1, 1-6. 8-10 
Łk 21, 1-4 

      

     800    
    

  1700 
 

 

+  Marta, Jan i rodzeństwo 
 

1. O łaskę zdrowia dla Alberta i Dary Ducha Świętego 

2. + Amalia i Leon Kolka i rodzice 
 

 

28 listopada   -  WTOREK 
 

Dn 2, 31-45 
Łk  21, 5-11 

      
     800    

   
 

  1700  
  

 

1. + Mirosław  w 28 r. śm, i rodzice z o. str. 
2. + Henryk Góra od Zakładu Pogrzebowego 
1. + Kazimierz, Bronisław i z rodziny Siebert 
2. + Stanisław Arendt w 3 r. i Kazimierz Pohnke w I r. śm. 
 

         

29 listopada  – ŚRODA 
 

Dn 5, 1-6. 13-14. 16-17. 23-28 

Łk 21, 12-19 

    

    800    
 

   1700
 

  

1. + Władysław Kunowski od Zakładu Pogrzebowego 
2. + Jan Radzikowski od Zakładu Pogrzebowego 
 

1. + Urszula Kolka 

2. + Marta i Bronisław Bobkowscy 
 

30  listopada  – CZWARTEK 

Św. Andrzeja,  Ap. 

Iż 49, 1-6 
Mt  4, 18-22 

 

   
      800    
     

   1700  

        
 

 

O potrzebne łaski i Boże błog. Karolina i Tomasz 
 

1. + Jadwiga Formela w 4 r. śm. 
2. + Andrzej Szemis z o. imienin 
3. + Maria i Szczepan Gronowscy 
 

       

1 grudnia   –  PIĄTEK 
Pierwszy Piątek 

Dn 7, 2-14 
Łk 21, 29-33 

 

    800 

    

     1700  

 

   1900 

    

1. + Stanisław Krause z o urodzin 
2. o opiekę i błg. Boże dla wnuczki Klary i + wnuczka Laura 

+ Ewa Pufelska 10 r. śm., Andrzej, Urszula i Alfons 
 
Dzięk. z prośbą o wszelkie łaski 

   

 

2 grudnia  –  SOBOTA 
Pierwsza Sobota 

 

Dn 7, 15-27 
Łk  21, 34-36 

     

         800
 

    

      1700  
 

 

1. + Krzysztof Rydzewski w 3 r. śm 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży św. Urszuli Ledóchowskiej 
1. + Jan Wojsz 15 r. śm. 
2. Dzięk. z o. urodzin Barbara i o wszelkie łaski 
 

 

3 grudnia  

PIERWSZA  NIEDZIELA  

ADWENTU 
 

Iż 63, 16b-17. 19b 
1 Kor 1, 3-9 
Mk 13, 33-37 

        

    730 
      

     900 

  

    1030 

    

    1200           

   

    1530       
 

 

1. + Brunon, Helena, Ryszard i Adolf 
2. + Andrzej Wróbel w r. śm. 
1. + rodzice z o. str. i Ryszard 

2. + Józefa i Jadwiga Tondytko i teść Stanisław 
1. + Barbara w 3 r. śm. 
2. + Władysław i Stefania Kitowscy 
1. Dzięk. w 14 r. urodzin Tymoteusz i o łaski wszelkie  
2  Dzięk. w 70 r. urodzin Stanisław i o wszelkie łaski 
+  babcie i dziadkowie z o. stron 
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